Parágrafo único – O  deslocamento por meio rodoviário em veículo não oficial poderá ser comprovado com nota ou cupom fiscal  de abastecimento de
combustível ou de nota ou cupom fiscal de hospedagem, emitido em nome do beneficiário."

"Art. 19 O valor unitário de referência do auxílio de representação no âmbito do Cofen é de R$ 593,00 (quinhentos e noventa e três reais) por dia de atividade
político-representativa de gerenciamento superior, ou atividades correlatas."

Art. 23 O valor máximo a ser pago a título jeton, por dia de comparecimento nas reuniões plenárias ou de diretoria de que trata o art. 22 desta Resolução, no
âmbito do Cofen, será de R$ 1.780,00 (um mil e setecentos e oitenta reais) cada.”

Art. 5º O item 6.1.2 do Manual de Emissão de Passagens Aéreas e Terrestres, no âmbito do Conselho Federal de Enfermagem, aprovado
pela Resolução Cofen nº 748, de 22 de abril de 2024, passará a vigorar com a seguinte redação:

“6.1.2   As passagens deverão ser solicitadas com antecedência de, no mínimo, 20 (vinte) dias, contados da data prevista da viagem, ressalvados os casos